
 
 

Codice Meccanografico: FGIC843002 – Codice Fiscale: 83001700711 - e-mail: FGIC843002@istruzione.it 

PEC: fgic843002@pec.istruzione.it - tel.: 0882/456526 – www.icpascoliforgione.gov.it 
 

 
Agli Atti 
All’Albo 

Ad Amministrazione Trasparente 
 

Oggetto: Determina di liquidazione compenso per progetto “Scuola, Sport e disabilità” a.s. 
2023/2024 – Prof. Stefano Maccione. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, 
n. 827 e ss.mm. ii.; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 
la semplificazione amministrativa"; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, relativo al regolamento in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTO il D.L.vo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n. 129, regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107; 
VISTO il C.C.N.L. del comparto Istruzione e ricerca del triennio 2019-2021, sottoscritto il 18 
gennaio 2024; 
VISTO il Contratto Collettivo Integrativo d’Istituto per l’anno scolastico 2023/2024; 
VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 approvato dal Consiglio di Istituto 
con delibera nr. 70 del 07/02/2024; 
VISTO il Progetto A.03.8 PTOF - Progetto Regionale Scuola Sport e Disabilità per l’ a.s. 2023-2024; 
VISTE le attività aggiuntive prestate dal personale; 
VISTA la nota Prot. 006232 168 del 20/09/2023 emanata della Regione Puglia “Progetto “Scuola, 
sport e disabilità” a.s.2023/2024”; 
VISTA la nota USR PUGLIA Prot. 35608 del 25.09.2023 “Progetto Regionale “Scuola, Sport e 
Disabilità” a.s. 2023/2024: AVVIO; 
VISTA la nota Prot. 868 del 30.10.2023 emanata dal Comitato Paralimpico di Brindisi “Report 
Scuole Progetto “Scuola, Sport e Disabilità” 2023/24”; 

Via Enrico Medi, 7 - 71013 San Giovanni Rotondo (FG) 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO G. PASCOLI-FORGIONE STATALE - C.F. 83001700711 C.M. FGIC843002 - ADDAEBE - Istituto comprensivo G.Pascoli-forgione

Prot. 0006097/U del 13/11/2024 13:10

IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:FGIC843002@istruzione.it
mailto:fgic843002@pec.istruzione.it
http://www.icpascoliforgione.gov.it/


 

VISTA la nota USR PUGLIA Prot . 41660 del 30.10.2023 “Progetto Regionale “Scuola, Sport e 
Disabilità” a.s. 2023/2024 Nota informativa C.I.P. Puglia Elenco Istituzioni Scolastiche 
partecipanti”; 
VISTA la nota USR PUGLIA Prot. 7019 del 14.02.2024 “Progetto Regionale “Scuola, Sport e 
Disabilità” a.s. 2023/2024 Briefing tecnico/organizzativo/in-formativo - Registro delle attività - 
Nota in-formativa CIP Puglia - Elenco Istituzioni scolastiche partecipanti/Abbinamenti tecnici 
paralimpici; 
VISTA il conferimento dell’incarico al prof. Stefano Maccione prot. nr. 1061 del 28/02/2024; 
VISTO il calendario delle attività svolte presentato dal docente e acquisito al prot. nr. 2973 del 
30/05/2024; 
DATO ATTO che l’attività prevista è stata regolarmente svolta; 
VISTA la rendicontazione del progetto trasmessa con Prot. nr. 3475 del 13/06/2024; 
VISTA la disponibilità finanziaria;  

 
DETERMINA 

 
 

di autorizzare, impegnare, liquidare e pagare i compensi al prof. Stefano Maccione per una spesa 
complessiva di euro 490,00 (euro quattrocentonovanta/00) lordo Stato, omnicomprensivo delle 
ritenute erariali, previdenziali ed assistenziali di legge, da imputare al Programma Annuale 
dell’esercizio finanziario 2024 – A.03.8 PTOF - Progetto Regionale Scuola Sport e Disabilità, che 
presenta la necessaria copertura finanziaria. 

 

 

 

 
                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                              Dott.ssa Maria Fiore 

                                                                 (Documento firmato digitalmente ai sensi  
del Codice  dell’Amministrazione Digitale  

e norme ad esso connesse) 


		2024-11-13T13:11:10+0100
	FRIMRA73C56H926D




